
ш
ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ ДЕРЖПРОДСПОЖИВСЛУЖБИ 

В ТЕРНОПІЛЬСЬКІЙ ОБЛАСТІ

ГОЛОВНИЙ ДЕРЖАВНИЙ ВЕТЕРИНАРНИЙ ІНСПЕКТОР 
ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ
про вилучення з обігу харчових продуктів

Я, Головний державний ветеринарний інспектор Тернопільської області 
ЛЕСЬКОВ Олександр Романович, при проведенні позапланового заходу державного 
нагляду (контролю) згідно наказу Головного управління Держпродспоживслужби в 
Тернопільській області від 17.05.2023 року № 151-п “Про проведення позапланового 
заходу державного нагляду (контролю) ТОВ «М’ясокомбінат Тернопільський»”, 
ЄДРПОУ 44674486, що провадить свою діяльність за адресою: 47728, Тернопільська 
область, Тернопільський район, с. Острів, вул. Промислова, 1

ВСТАНОВИВ:

В обігу оператора ринку ТОВ «М’ясокомбінат Тернопільський», ЄДРПОУ 
44674486, що провадить свою діяльність за адресою: 47728, Тернопільська область, 
Тернопільський район, с. Острів, вул. Промислова, 1 знаходиться продукція, яка не 
відповідає вимогам законодавства про харчові продукти, підстава — листи 
Тернопільської регіональної державної лабораторії Державної служби України з 
питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів №275 від 15.05.2023 
року (№Вх-1887-23 від 15.05.2023), №276 від 15.05.2023 року (№Вх-1888-23 від 
15.05.2023) про виявлені невідповідності за мікробіологічними показниками:

- консерва “Свинина тушкована”, ж/б, 525 г., дата виготовлення - 20.03.2023 
року, (експертний висновок №000944 п/23 від 15 травня 2023 р. - плісень 80 КУО - 
МДР за нормативними документами — не допускається);

- консерва “Свинина тушкована”, ж/б, 525 г., дата виготовлення - 03.04.2023 
року, (експертний висновок №000946 п/23 від 15 травня 2023 р. - плісень 25 КУО - 
МДР за нормативними документами — не допускається).

Керуючись п. 2 ч. 4 ст. 11 Закону України «Про державний контроль за 
дотриманням законодавства про харчові продукти, корми, побічні продукти 
тваринного походження, здоров’я та благополуччя тварин», на підставі 
невідповідностей, виявлених при проведенні позапланового заходу державного 
нагляду (контролю) та ст. 7, 8 Закону України «Про вилучення з обігу, переробку, 
утилізацію, знищення або подальше використання неякісної та небезпечної продукції»

м. Тернопіль № W-2/C&



ВИРІШИВ:

1. ЗОБОВ'ЯЗАТИ ОПЕРАТОРА РИНКУ -  Ергешова Рустама Султанбековича -  
директора ТОВ «М’ясокомбінат Тернопільський», ЄДРПОУ 44674486 , що провадить 
свою діяльність за адресою: 47728, Тернопільська область, Тернопільський район, с. 
Острів, вул. Промислова, 1:

- відповідно до вимог ст. 8 Закону України «Про вилучення з обігу, переробку, 
утилізацію, знищення або подальше використання неякісної та небезпечної продукції» 
негайно провести вилучення з обігу харчову продукцію: консерви “Свинина 
тушкована”, ж/б, 525 г., дата виготовлення - 20.03.2023 року у кількості 12 000 шт., 
консерви “Свинина тушкована”, ж/б, 525 г., дата виготовлення - 03.04.2023 року у 
кількості 8 064 шт.

- протягом п’яти робочих днів з дня отримання рішення надати до Головного 
управління Держпродспоживслужби в Тернопільській області на адресу: 
вул. Микулинецька, 20, м. Тернопіль інформацію та підтверджуючі документи щодо 
проведених заходів із вилучення з обігу вищезазначених харчових продуктів.

2. ПОКЛАСТИ на Ергешова Рустама Султанбековича -  директора ТОВ 
«М’ясокомбінат Тернопільський» відповідальність за виконання рішення та 
попередити про те, що за його невиконання передбачена відповідальність відповідно 
до п. 18 ст. 65 Закону України «Про державний контроль за дотриманням 
законодавства про харчові продукти, корми, побічні продукти тваринного походження, 
здоров’я та благополуччя тварин» у розмірі п’ятдесяти мінімальних заробітних плат.

Рішення складено в 2-х примірниках.

Один примірнийс рішення отримав (ла), про відповідальність попереджений (на):
« / f  » ____ 20 с2] р.


